<sup>53</sup> Ecclesiaste 9:10

<sup>54</sup> Salmi 86:13

<sup>55</sup> Salmi 118:11-12

<sup>56</sup> Atti 19:34

<sup>57</sup> Salmi 107:18

<sup>58</sup> Atti 8:39

fumo et sulphure in os ejus cadentes devorat. Set et quicumque manus ejus effugiunt, cum cauda percutit, et sic misera bestia percussus semper percussus, et tormenta animabus inferens in tormentis cruciatur. Videns hec anima angelo domini dixit: Rogo, domine mi, illud monstrum quod nomen habet? Respondens angelus dixit: Illa, quam vides, bestia vocatur Lucifer et ipsa est principium creaturarum dei<sup>61</sup>, qui versabatur in deliciis paradisi. Qui si absolutus fuerit, celum simul ac terram et usque ad inferos cuncta conturbabit. Hec autem multitudo partim angeli sunt tenebrarum et ministri Sathane<sup>62</sup>, partim vero de filiis Ade, qui non merentur misericordiam. Hi namque sunt, qui nec speraverunt misericordiam a deo nec in ipsum deum crediderunt, et ideo cum ipso principe tenebrarum pati talia sine fine meruerunt, quia domino glorie<sup>63</sup>, qui eis bona sine fine retribuere, verbis et operibus adherere noluerunt. Isti sunt inquit, qui jam judicati sunt, et multos adhuc alios expectant, qui promittunt quidem verbis benefacere, operibus autem negant. Talia, inquit, sustinebunt, qui vel Christum omnino negant, vel negantium opera faciunt, sicut sunt adulteri, homicide, fures, latrones, superbientes penitentiam dignam non agentes. Patiuntur quidem primitus ea, que ante videbas minora, et tunc ducuntur ad ista, de quibus nulus, qui semel intraverit, exire amplius poterit. Hic quoque prelati et potentes seculi, qui desiderant preesse, non ut prosint, set ut presint, patiuntur sine fine, qui potentiam suam vel ad regendos vel ad corrigendos subditos datam non estimant a deo sibi concessam et ideo non sicut debent in sibi commissos potentiam exercent. Quapropter scriptura clamat: Potentes potenter tormenta patiuntur. Tunc anima: Cum, inquit, dicis, potentiam a deo illis esse datam cur patiuntur propter illam? Et angelus ait: Potentia, que a deo est, non est mala, set malum est, male uti ea. Et anima: Quare omnipotens dominus non semper potentiam bonis tribuit., ut subditos suos emendarent et preessent ipsis, ut deberent? Respondit angelus: Aliquando bonis potestas tollitur, subditorum culpis exigentibus, quia mali non merentur bonos habere rectores, aliquando propter ipsos bonos, ut securius suarum provideant saluti animarum. Et anima: Vellem, inquit, scire, quam ob causam illud monstrum princeps vocatur tenebrarum, cum neminem possit defendere nec semet ipsum valeat liberare? Et angelus: Princeps, ait, non propter potentiam ipse vocatur, set propter primatum, quem tenet in tenebris. Licet namque plurimas ante istas videris penas, pro nihilo cuncte reputantur, cum huic immani supplicio comparantur. Et anima: Sic ego, inquit, indubitanter judico, nam videre tantummodo lacum istum magis me conturbat et fetorem ejus sustinere plus me gravat, quam pati omnia, que ante patiebar. Unde rogo, ut hinc me, si potest fieri, cito subtrahas et cruciari amplius me non permittas. Video namque in hoc tormento cognatos multos et sodales et notos, quos mecum in seculo gaudebam habere socios, quorum hic consortium multum abhorresco. Scio etiam pro certo, nisi mihi divina